
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

ПРИКАЗ 

Содержание: о списании дебиторской задолженности 

. На основании инвентаризационной описи от 01 ноября 2016г. № 42, протокола 

постоянно действующей комиссии по списанию объектов основных средств № 1 н от 20 

декабря 2016г. , оправдательных документов из ОМВД России по району «Лефортово» г. 

Москвы и руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об 

утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции 

по его применению» от 16 декабря 2010 года № 174н 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать дебиторскую задолженность, числящуюся на счете 2.209.71 в сумме 

498 500,00 (четыреста девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей и в сумме 60 000,00 

(шестьдесят тысяч) рублей, задолженностью нереальной к взысканию в связи с 

приостановкой уголовных дел и неустановлением виновных лиц. 

2. Бухгалтерии списать указанную в п.1 настоящего приказа дебиторскую 

задолженность с учета на результаты деятельности университета и учитывать ее на 

забалансовом счете № 04 «Списанная задолженность неплатежеспособных дебиторов» в 

течение пяти лет. 

РЕКТОР Н.Д. Рогалев 


